
1

DECRETO 

OGGETTO: Scavi di Pompei. Mostra “Pompei: arte e sensualità nell’impero romano”
presso la Palestra Grande.  Approvazione progetto studio di fattibilità tecnica ed
economica 

Il Direttore Generale 
Visto il Decreto Legislativo n. 42/2004 e ss.mm.ii. recante “Codice dei beni culturali
e del paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della L. 6 luglio 2002, n. 137;
visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive
2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il
riordino della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,
servizi e forniture e successive modifiche ed integrazioni”;
visto  il  D.M.  7  marzo  2018  n.  49  recante “Approvazione  delle  linee  guida  sulle
modalità  di  svolgimento  delle  funzioni  del  direttore  dei  lavori  e  del  direttore
dell’esecuzione”;
vista la  Legge  7  agosto  1990  n.  241  e  ss.mm.ii.,  Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
vista  la  nota  prot. 8304 del  14/09/2021  con la  quale è  stata  nominata RUP per la
progettazione dei lavori in oggetto la dott.ssa Luana Toniolo;
premesso che il Parco Archeologico di Pompei è interessato ad appaltare l’esecuzione
dei  lavori  per  la  mostra  “Pompei:  arte  e  sensualità  nell’impero romano” presso la
Palestra grande degli scavi;
visto ed esaminato lo studio di fattibilità tecnica ed economica della mostra “Pompei:
arte e sensualità nell’impero romano” redatto ai sensi dell’art. 23, comma 5 del D.Lgs
50/2016;
visto  che la stima prevede per la realizzazione dell’opera un costo complessivo di €
292.800,00;
considerato che il presente studio di fattibilità è meritevole di approvazione;
che la  realizzazione della  mostra  la  mostra  “Pompei:  arte  e  sensualità  nell’impero
romano” è importante per garantire il raggiungimento degli obiettivi di valorizzazione
perseguiti da questo Parco Archeologico;
che  il  RUP, pertanto,  propone al  Direttore Generale l’approvazione dello  studio di
fattibilità tecnica ed economica dell’intervento per la mostra in oggetto;

Via Plinio 26  -  80045 Pompei (NA) 
Email:  pa-pompei@beniculturali.it
PEC:    mbac-pa-pompei@mailcert.beniculturali.it
Tel:     +39 081 85 75 111  
C.F.      90083400631

PA-POMPEI|09/11/2021|DECRETO 229



2

dato atto che  il  progetto  è  finanziato  con fondi  ordinari  ed  è  stato approvato dal
Consiglio di Amministrazione del Parco Archeologico di Pompei.

DECRETA
1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, lo studio di fattibilità tecnica ed

economica relativo alla mostra  “Pompei: arte e sensualità nell’impero romano”  com-
portante un costo complessivo di € 292.800,00. 

2. di dare atto che il progetto è finanziato con fondi ordinari.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriel Zuchtriegel

Il RUP
Dott.ssa Luana Toniolo

Via Plinio 26  -  80045 Pompei (NA) 
Email:  pa-pompei@beniculturali.it
PEC:    mbac-pa-pompei@mailcert.beniculturali.it
Tel:     +39 081 85 75 111  
C.F.      90083400631


		2021-11-09T09:16:12+0000
	ZUCHTRIEGEL GABRIEL JOHANNES




